РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025 №140 г. Таганрог

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Таганрога от 16.12.2011

№ 4762

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях реализации Указа Президента Российской

Федерации от 23.01.2024 № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных

семей» постановляю:

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога

от 16.12.2011 № 4762 «Об обеспечении бесплатным питанием обучающихся

в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования «Город Таганрог» следующие изменения

1.1. В преамбуле слова «руководствуясь статьей 41 Устава

муниципального образования «Город Таганрог» заменить словами

«руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Таганрог».

1.2. В приложении № 1:

1.2.1. Абзац третий пункта 1.11 раздела 1 изложить в следующей

редакции:

«для обучающихся, являющихся детьми участников СВО, обучающихся

из многодетных семей, за исключением лиц, обучающихся по образовательным

программам начального общего образования, – 78 рублей 78 копеек в день

на одного ребенка за счет средств местного бюджета, в том числе за счет

средств субсидии из областного бюджета;».

1.2.2. Абзац третий пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся, являющихся

детьми из многодетных семей, производится при предоставлении

удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской

Федерации, и заявления родителей (законных представителей).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2025.

garantf1://86367.0/
garantf1://70191362.0/
https://internet.garant.ru/#/document/406778667/entry/41

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Таганрога по социальным вопросам

Голубеву И.В.

Глава города Таганрога                                                          С.А. Камбулова